

Yleisölle tarkoitettu tiivistelmä, Kivimaan ampumarata, li

Pohjois-Iin Eränkävijät ry hakee ympäristölupaa Kivimaan ampumaradan toiminnalle. Rata sijaitsee Kivimaantien varrella noin 6,5 km Iin keskustasta itäkoilliseen kiinteistöllä 139-403-13-60 ja lupahakemuksen mukaiset laajennukset tulevat sijoittumaan pääasiassa kiinteistölle 139-403-124-0. Ampumaradan osoite on Kivimaantie 210.

Kivimaan ampumaradan perustamisvuosi on 1986. Alkuun ampumaradalla on sijainnut hirvi- ja luodikkorata sekä haulikon ampumapaikka. Nykyinen ampumaradan alue koostuu hirviradasta (75 m), luodikkoradasta (100 m) sekä vanhasta haulikon ampumapaikasta. Uusina toimintoina radalle haetaan lupaa pistooliradalle (25 m), pienoishirviradalle (50 m), kivääriradalle (150 / 300 m) sekä trap-haulikkoradalle. Muita toimintoja, joita rata-alueella nykytilanteessa sijaitsee, on ammuntojen vastaanottopiste. Laajennuksessa on suunniteltu ampumaradalle lisäksi varastorakennus ja sen yhteyteen kompostoiva kuivakäymälä. Kivimaan ampumaradan tulevat vallirakenteet on mitoitettu vaikutuskaavioiden (BAT-opas, liite K.) pohjalta niin, että Kivimaan ampumaradan melutilanne täyttää ampumaratojen BAT-oppaassa esitetyt meluntorjuntatarpeen arviointikriteerit (Kajander & Parri 2014).

Ampumarataa käyttävät Pohjois-Iin Eränkävijöiden jäsenten lisäksi alueen naapuriseurojen jäsenet, Iin seudun riistanhoitoyhdistys, reserviläiset sekä muut henkilöt. Rata on kaikille vapaa, kun on maksanut käyttömaksun. Nykytilanteessa ampumaradalla ammutaan eri aseilla yhteensä arviolta noin 7000 laukausta vuodessa. Uusien toimintojen myötä laukausten määrän arvioidaan nousevan tulevaisuudessa enimmillään 32 000 laukaukseen vuodessa. Ojankylän ampumaradan toiminnan loppumisen arvioidaan lisäävän käyttöpainetta radalle ja nostavan laukausten määrää. Iin alueella tullaan tarvitsemaan nykyaikaista rataa, joka täyttää metsästäjien, reserviläisten, riistanhoitoyhdistyksen sekä jatkossa myös rannikkovartioston ja poliisien harjoittelutarpeen. Myös MPK:lla saattaa olla tarpeita kouluttaa paikallisia reserviläisiä ampumaradalla. Kivimaan ampumarata on lähiseudun ainoa maakuntakaavan mukainen ns. kehitettävä seudullinen ampumarata (Pohjois-Pohjanmaan liitto 2015).